Почекуевский

 муниципальный вестник

Почекуевское сельское поселение                                                                                Вторник, 25 июня  2024 года № 16

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «25» июня 2024 г.
№ 47

«О внесении изменений в постановление
администрации Почекуевского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской области от
15.07.2016 г. № 33 «О порядке принятия
решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в
бюджет по доходам, главным
администратором которых является
администрация Почекуевского сельского
поселения»

В соответствии с пунктами 2 и 3
статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», администрация
Почекуевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.         Внести в порядок принятия
решения о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в
бюджет Почекуевского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской области,
утверждённый постановлением
Администрации Почекуевского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской области
от 15.07.2016 № 33  далее – Порядок,
следующие изменения:

1.1. Пункта 3.1 раздела 3 Порядка

изложить в следующей редакции:

«3.1. Порядок принятия решений
должен содержать следующие положения:

а) случаи признания безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, предусмотренные Бюджетным
кодексом Российской Федерации;

б) перечень документов, подтверждающих
наличие оснований для принятия решений
о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской
Федерации;

в) порядок действий комиссии по
поступлению и выбытию активов,
созданной администратором доходов
бюджета на постоянной основе (далее -
комиссия), в целях подготовки решений о
признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской
Федерации, а также сроки подготовки таких
решений.».

1.2. Пункт 2.1) статьи 2 раздела 2
Порядка дополнить подпунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1) признание банкротом
гражданина, не являющегося
индивидуальным предпринимателем, в
соответствии с Федеральным законом от
26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» - в
части задолженности по платежам в
бюджет, не погашенной после завершения
расчетов с кредиторами в соответствии с
указанным Федеральным законом;»

1.3. Подпунктом 4 пункта 2.1) статьи
2 раздела 2 Порядка изложить в
следующей редакции:

«4) применение актов об амнистии
или о помиловании в отношении
осужденных к наказанию в виде
штрафа или принятия судом

 -  - 2

решения, в соответствии с которым
администратор доходов бюджета
утрачивает возможность взыскания
задолженности по платежам в
бюджет;»

         1.4. Пункт 2.1) статьи 2 раздела
2 Порядка дополнить подпунктом 6
следующего содержания:
«6) если судьей, органом,
должностным лицом, вынесшим
постановление о назначении
административного наказания, в
случаях, предусмотренных Кодексом
Российской Федерации об
административных
правоотношениях, вынесено
постановление о прекращении
исполнения постановления о
назначении административного
наказани.».

1. 5 Пункт 4.4. Раздела 4 Порядка

изложить в следующей редакции:

«4.4. Решение о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации
оформляется актом, содержащим
следующую информацию:

а) полное наименование организации
(фамилия, имя, отчество физического
лица);

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии);

в) сведения о платеже, по которому

возникла задолженность;

г) код    классификации    доходов
бюджетов     Российской     Федерации, по
которому учитывается задолженность по
платежам в бюджет бюджетной системы
Российской Федерации, его наименование;

д) сумма задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации;

е) сумма задолженности по пеням и
штрафам по соответствующим платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации;

ж) дата принятия решения о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации;

з) подписи членов комиссии.

       2. Настоящее постановление подлежит
официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Почекуевский
муниципальный вестник» в сети Интернет и
вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

И.Н. Сафонов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «25» июня 2024 г.
№ 48

«О внесении изменений в постановление
администрации Почекуевского сельского

поселения Большереченского
муниципального района Омской области от

27.01.2016 г. № 9 «Об утверждении
требований к порядку разработки и

принятия муниципальных правовых актов о
нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд Почекуевское сельского
поселения, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения»

В соответствии с Федеральным
Законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О
контрактной системе сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, с
требованиями к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения
федеральных нужд, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения,
утвержденных постановлением
Правительства РФ от 19.05.2015 № 479,
администрация Почекуевского сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. В п. 5 Порядка слова «менее 7
календарных дней» заменить «менее 5
рабочих дней».
       2. Настоящее постановление подлежит
официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Почекуевский

 -  - 3

муниципальный вестник» в сети Интернет и
вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

И.Н. Сафонов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «25» июня 2024 г.
№ 49

О внесении изменений в Постановление
Администрации Почекуевского сельского

поселения Большереченского
муниципального района Омской области от

25.07.2019 № 57 «Об утверждении
Административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера) на

производство земляных работ и закрытие
разрешения (ордера) на производства

земляных работ Почекуевского сельского
поселения Большереченского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-
ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2
статьи 16 Федерального закона «О
Железнодорожном транспорте в
Российской Федерации» внесены
изменения в часть 4 статьи 6 Закона
Российской Федерации от 14.01.1993 №
4292-I «Об увековечивании памяти
погибшим при защите Отечества»,
Постановлением администрации
Почекуевского сельского поселения от
27.02.2024 г. № 18 «Об утверждении

порядка разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области», администрация
Почекуевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Раздел 2 административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешения (ордера) на производство
земляных работ и закрытие разрешения
(ордера) на производства земляных работ
Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области», утвержденного
постановлением Администрации
Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области от 25.07.2019 г. № 57,
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.2 дополнить абзацем
следующего содержания:
«Муниципальная услуга в упреждающем
(проактивном) режиме не
предоставляется»;
      1.2. Пункт 2.5.5 дополнить абзацем
следующего содержания:

«- угроза повреждения воинских
захоронений.».
     1.3. Пункт 5.2 дополнить абзацем
следующего содержания:

«-требование у заявителя документов или
информации либо осуществления действий,
представление или осуществление которых
не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги».
          1.4. В пункте 2.4   слова
«Федеральным законом от 02.05.2006 г. №
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации» -
исключить.
          1.5. Пункт 1.4.1 слова
«www.bolr.omskportal.ru» заменить на слова
https://pochekuevskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/

2. Настоящее постановление
подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Почекуевский
муниципальный вестник» в сети Интернет и

https://pochekuevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://pochekuevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

 -  - 4

вступает в силу после его официального
опубликования (обнародована).

Глава сельского поселения
И.Н. Сафонов

	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Почекуевский муниципальный вестник» в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	1. В п. 5 Порядка слова «менее 7 календарных дней» заменить «менее 5 рабочих дней».